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Sprawozdanie z działalności MKOOpZ za rok 2020 
 

 

Pracę Komisji regulują uchwały przyjęte na posiedzeniach Komisji i naradach Przewodniczących 

Delegacji. Za realizację uchwał pod względem merytorycznym odpowiedzialne są grupy robocze 

przy wsparciu technicznym i organizacyjnym ze strony Sekretariatu MKOOpZ. 

 
1. NARADY W RAMACH MKOOpZ: 

 

W bieżącym roku sprawozdawczym ze względu na panującą pandemię Covid-19, wiele 

zaplanowanych narad w ramach MKOOpZ nie odbyło się. Przed wybuchem epidemii, w dniach 26-

27.02.2020 r. odbyło się jedynie spotkanie Grupy ekspertów ds. Biogenów. Wszystkie kolejne 

narady zaplanowane od marca do końca czerwca br. ze względu na panujące zagrożenie 

epidemiologiczne zostały, w uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji, odwołane. We współpracy 

z członkami grup i podgrup roboczych, Sekretariat MKOOpZ prowadził uzgodnienia 

przewidzianych na ten okres zadań tych grup w trybie korespondencyjnym. Również w takim trybie 

odbyła się narada Przewodniczących Delegacji MKOOpZ. 

 

We wrześniu w siedzibie Sekretariatu MKOOpZ odbyły się cztery narady (Grup G3, GP, G2 i GM). 

Od października ze względu na wprowadzony ponownie reżim sanitarny w związku z Covid-19, 

niestety wszystkie narady odbywały się już tylko w trybie online. W tym celu po rozpatrzeniu 

kosztów i możliwości technicznych wielu rozwiązań, Dyrektor Sekretariatu MKOOpZ 

w uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji podjął decyzję o wykorzystaniu platformy Cisco 

Webex. Aplikacja ta przy wykorzystaniu dodatkowego sprzętu nagłośnieniowego daje możliwość 

jednoczesnego tłumaczenia spotkań online w trzech językach Komisji, co było priorytetowym 

założeniem przy wyborze odpowiedniej aplikacji.  

 

Podczas październikowych narad Grupy G1 i G5 oraz listopadowego spotkania grupy redakcyjnej 

w ramach G1, Sekretariat MKOOpZ testował to rozwiązanie techniczne, aby dopracować je 

i skutecznie wykorzystać podczas 23 Posiedzenia Plenarnego MKOOpZ. 

 

 

2. W ROKU 2020 DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI KONCENTROWAŁA SIĘ NA: 

 

a) wdrażaniu Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW); 

b) ochronie przeciwpowodziowej oraz wdrażaniu Dyrektywy Powodziowej; 

c) redukcją substancji biogennych w wodach na MODO; 

d) zapobieganiu zanieczyszczeniom awaryjnym. 

 

a. Wdrażanie Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW) 

 

W ramach kontynuacji wdrażania RDW na MODO Grupa G1 współpracowała ściśle ze swoimi  

podgrupami roboczymi GP i GM oraz z Grupą roboczą G5. 

Głównym punktem prac w ramach wdrażania RDW było przygotowanie projektu drugiej 

aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami dla Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry. 

Wszelkie w tym celu zaplanowane na rok 2020 prace odbywały się zgodnie z ustalonym w ramach 

G1 harmonogramem prac, dopasowanym do istniejącej sytuacji pandemicznej. 
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Zgodnie z ustaleniami podjętymi podczas 23 Posiedzenia Plenarnego MKOOpZ projekt drugiej 

aktualizacji PGW, w wyniku opóźnień prac nad krajowymi wersjami tego dokumentu, powinien  

zostać udostępniony opinii publicznej najpóźniej w dniu 22 marca 2021 r.  

Oprócz bieżących prac nad aktualizacją Planu Gospodarowania Wodami w roku 2020 

przeprowadzone zostały konsultacje społeczne „Wstępnego przeglądu istotnych problemów 

gospodarki wodnej stwierdzonych na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry na potrzeby 

trzeciego cyklu planowania zgodnie z RDW”. W ramach tych konsultacji, do dokumentu, który do 

22 czerwca br. został udostępniony opinii publicznej, wpłynęło 50 stanowisk. Grupa G1 i jej 

podgrupy robocze omówiły otrzymane stanowiska i uzgodniły w jakim stopniu mogą lub powinny 

one zostać uwzględnione przy aktualizacji PGW. 

Podczas 23. Posiedzenia Plenarnego MKOOpZ Przewodniczący Delegacji MKOOpZ omówili 

kwestię przyporządkowania negatywnego wpływu kopalni węgla brunatnego na stan ilościowy wód 

podziemnych do istotnych problemów gospodarki wodnej we „Wstępnym przeglądzie istotnych 

problemów …”. Aktualnie tematyka „negatywnych skutków dla środowiska wynikających 

z działalności czynnych oraz wyłączonych z eksploatacji kopalni węgla brunatnego, 

w szczególności dla wód podziemnych przyporządkowana jest do „innych problemów gospodarki 

wodnej o znaczeniu regionalnym”. Ostatecznie ustalono, że problematyka kopalni węgla brunatnego 

na MODO zostanie uznana jako istotny problem gospodarki wodnej o znaczeniu ponadregionalnym. 

Przewodniczący Delegacji MKOOpZ omówili również kwestię aktualizacji „Strategii wspólnego 

rozwiązywania istotnych problemów gospodarki wodnej na MODO“ z roku 2019 w celu 

uzupełnienia jej o nowy istotny problem gospodarki wodnej dotyczący tematyki górnictwa.  

W kontekście wdrażania RDW omawiana była także harmonizacja transgranicznych jednolitych 

części wód powierzchniowych. Opracowana w tym celu tabela zostanie zaktualizowana i będzie 

załącznikiem do projektu IIaPGW dla MODO. 

b. Ochrona przeciwpowodziowa oraz wdrażanie Dyrektywy Powodziowej 

 

W zakresie wdrażania „Dyrektywy 2007/60/WE w sprawie oceny ryzyka powodziowego 

i zarządzania nim” na MODO Grupa Robocza „Powódź” G2 zajmowała się na bieżąco koordynacją 

prac w poszczególnych państwach na potrzeby drugiego cyklu planistycznego. Poszczególnym 

delegacjom przyporządkowano opracowanie tekstów rozdziałów planu. Uzgodniono również 

kwestię przygotowania załączników kartograficznych. 

Z uwagi na zmieniającą się sytuację epidemiczną współpraca w zakresie aktualizacji Planu 

Powodziowego była dość mocno skomplikowana pod względem organizacyjnym. Z uwagi na wciąż 

trwające prace, ostateczna wersja projektu aktualizacji Planu zarządzania ryzykiem powodziowym 

dla MODO, zgodnie z zaleceniami Przewodniczących Delegacji MKOOpZ, zostanie udostępniona 

do konsultacji społecznych najpóźniej w marcu 2021 roku. 

 

c. Redukcja substancji biogennych w wodach na MODO 

 

W ramach „Grupy Ekspertów ad hoc Biogeny” opracowywano rozdział II.7.5.1 w aktualizacji PGW 

dla MODO, dotyczący redukcji substancji biogennych oraz materiały merytoryczne na potrzeby 

przygotowania „Strategii redukcji substancji biogennych w wodach na międzynarodowym obszarze 

dorzecza Odry”. 

Ustalono podejście metodyczne do obliczania ładunków substancji biogennych dla dorzecza Odry 

w poszczególnych punktach pomiarowo-kontrolnych systemu IMS-Odra. Uzgodniono metodykę 

analizy ładunków biogenów oraz sposób ich obliczenia w wyznaczonych punktach IMS-Odra 

według odpowiedniego szablonu.  
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Harmonogram czasowy opracowania Strategii redukcji substancji biogennych  na MODO, zakłada 

opracowanie pierwszej wersji tego dokumentu do czerwca 2021 r. Dzięki temu możliwe będzie 

wstępne zaprezentowanie jej podczas 26 Narady Przewodniczących Delegacji, a publikacja 

ostatecznej wersji Strategii na stronie internetowej MKOOpZ powinna nastąpić w grudniu 2021 r. 

 

d. Zapobieganie zanieczyszczeniom awaryjnym 

W roku 2020 nie doszło do żadnych istotnych zdarzeń awaryjnych w dorzeczu Odry. W uzgodnieniu 

z Przewodniczącym Grupy G3 w marcu br. zaplanowane ćwiczenia komunikacyjne zostały 

zawieszone do końca września 2020. Na okres od listopada 2020 r. do lutego 2021 r. zaplanowano 

cztery ćwiczenia komunikacyjne. 

W ramach G3 zaktualizowano dane kontaktowe MGCO wymienionych w MPOAO. Dokument ten 

został rozesłany do wiadomości Grupy G3 i poszczególnych MGCO. 

G3 zaktualizowała również rozdział II.7.5.2 „Działania zapobiegające wystąpieniu zanieczyszczeń 

awaryjnych” w drugiej aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami dla MODO.  

W roku 2021 Grupa G3 zamierza przeprowadzić warsztaty dot. przetestowania oraz sprawdzenia 

działania dróg przekazywania meldunków zgodnie z MPOAO. Podczas narady G3 na wiosnę 2021 

roku zaplanowano uzgodnienie wszelkich szczegółów. 

 

3. NARADA PRZEWODNICZĄCYCH DELEGACJI MKOOpZ  

 

25 Narada Przewodniczących Delegacji MKOOpZ odbyła się w dniach 27 maja -5 czerwca 2020 r. 

w trybie korespondencyjnym. Przewodniczący Delegacji MKOOpZ zapoznali się z udostępnionymi 

im w tym trybie dokumentami, zawierającymi informacje o wynikach prac poszczególnych grup 

roboczych MKOOpZ i Sekretariatu MKOOpZ. W trakcie trwania przyjętego trybu pracy, 

Przewodniczący Delegacji MKOOpZ przesyłali swoje uwagi do każdego punktu porządku obrad za 

pomocą odpowiednio przygotowanego formularza zgłoszeniowego. Na tej podstawie sporządzony 

został protokół ze spotkania, który po zatwierdzeniu przez wszystkie delegacje MKOOpZ, zawiera 

najważniejsze postanowienia Przewodniczących Delegacji MKOOpZ. 

 

4. ZMIANY PERSONALNE W POSZCZEGÓLNYCH DELEGACJACH 

 

O wszelkich zmianach, które nastąpiły w roku 2020 w składach delegacji i grup roboczych wszyscy 

członkowie MKOOpZ byli informowani na bieżąco. 

Pod koniec marca 2020 roku nastąpiła zmiana na stanowisku rzecznika delegacji czeskiej w G1. 

Funkcja ta jest sprawowana przez panią Magdalénę Vytiskovą (Ministerstwo Środowiska) w miejsce 

pana Luboša Mrkvy. 

W październiku 2020 roku nastąpiła również zmiana na stanowisku rzecznika delegacji niemieckiej 

w G1. W miejsce pani Nathalie Klasen powołano panią Stephanie Hedtkamp (Federalne 

Ministerstwo Środowiska, Ochrony Przyrody i Bezpieczeństwa Jądrowego). Pani Hedtkamp 

zastąpiła również panią Klasen w funkcji członka delegacji niemieckiej w MKOOpZ.  

Na członka delegacji niemieckiej w MKOOpZ w lipcu br. powołano również. panią Anke Herrmann 

(Ministerstwo Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu KZ Brandenburgii) w miejsce pana 

Augustina Kurta. 

W ramach G5 w październiku br. powołano nowego rzecznika delegacji czeskiej – panią Janę 

Koubovą (Ministerstwo Środowiska). 
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Aktualna lista członków wszystkich Delegacji MKOOpZ oraz poszczególnych grup i podgrup 

roboczych MKOOpZ dostępna jest na stronie www.mkoo.pl . 

 

5. SEKRETARIAT 

 

W wyniku wypowiedzenia umowy o pracę z dniem 30 września br. pracę w Sekretariacie MKOOpZ 

jako Główna księgowa zakończyła pani Anna Pohoryło-Wisiecka. Od końca czerwca 2020 roku 

podczas jej nieobecności w Sekretariacie MKOOpZ w okresie wypowiedzenia, księgowość 

w Sekretariacie MKOOpZ prowadzona była przez firmę zewnętrzną. 

Pozostały siedmioosobowy skład personalny Sekretariatu MKOOpZ pozostawał w roku 2020 

niezmieniony w stosunku do roku poprzedniego. 

 

6. ZAGADNIENIA FINANSOWE 

 

a. Badanie rozliczenia rocznego 

 

W dniach 9 – 10 listopada 2020 roku miała miejsce kontrola wydatków za rok obrachunkowy 2019 

zgodnie z art. 15 ust. 13 Regulaminu MKOOpZ. W naradzie tej z uwagi na aktualne zagrożenie 

epidemiologiczne i obowiązujący reżim sanitarny osobiście uczestniczył rewident delegacji 

polskiej. Rewidenci delegacji czeskiej i niemieckiej uczestniczyli w niej w trybie online. 

22 Narada Rewidentów Finansowych MKOOpZ nie wykazała żadnych nieprawidłowości ani 

uchybień w gospodarowaniu środkami budżetowymi MKOOpZ. Zalecenia rewidentów 

z poprzedniej kontroli zostały zrealizowane prawidłowo.  

 

b. Wykorzystanie budżetu na rok 2020 

Wszystkie Strony Umowy o MKOOpZ wpłaciły składki za 2020 rok.  Pozycje będące do dyspozycji 

w ramach budżetu na rok 2020 zostały wykorzystane w 92%, co przedstawia poniższa tabela. 

Niewykorzystane środki z budżetu na rok 2019, które zgodnie z zaleceniem Przewodniczących 

Delegacji zostały przeniesione do budżetu na rok 2020, zostały wykorzystane w całości. Oczywiście 

należy pamiętać, że na przestrzeni całego roku 2020 sytuacja epidemiczna związana z COVID-19 

miała bardzo duży wpływ na realizację budżetu za rok 2020. 

 

Pozycja budżetu 
Wykonanie 

[w %] 

1. Koszty osobowe 97 

2. Działalność podstawowa 64 

3. Obsługa Sekretariatu  91 

4. Wyposażenie Sekretariatu 91 

5. Pozostałe wydatki  56 

 

http://www.mkoo.pl/

